[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

  22.10.2020                                                                                                   № 17/92
                                             г. Благовещенск

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Благовещенска, утвержденное решением Думы города Благовещенска от 29.09.2005 № 4/32», в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, Благовещенская городская Дума

  решила:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории города Благовещенска, утвержденное решением Думы города Благовещенска от 29.09.2005 № 4/32 (в редакции от 18.06.2020 № 13/60), следующие изменения:

1.1 в разделе IV «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу»:

1.1.1 наименование раздела изложить в следующей редакции:

«IV. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу»;
1.1.2 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Уплата налога и авансовых платежей по налогу производится в порядке, установленном главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
1.1.3 пункты 2, 3 признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск и размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам (А.В. Салварян).
Мэр города Благовещенска                                                             О.Г. Имамеев

О внесении изменений в Положение о земельном налоге

на территории города Благовещенска, утвержденное решением Думы города Благовещенска от 29.09.2005 № 4/32